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برق

تجارت

بانک

 وزیر صمت: برق بخش خانگی 
را هم قطع کنید

 وزیر صنعت، معدن و تجارت خواستار بازنگری در نحوه توزیع 
محدودیت های تامین برق شد و گفت: بخشی از برنامه مدیریت 
مصرف برق باید به سایر بخش ها مانند خانگی و تجاری منتقل 
و مسیر توسعه تولید هموار شود.  سیدمحمد اتابک در نشست 
هم اندیشی مشترک میان وزارت صنعت، معدن و تجارت و وزارت 
نیرو با حضور عباس علی آبادی، وزیر نیرو و سایر مدیران ارشد این 
وزارتخانه، بر ضرورت بازنگری در نگاه های کلان کشور به ارزش 
تولید و سرمایه گذاری در بخش انرژی به ویژه صنعت برق تأکید 
کرد. وی با اشاره به ضرورت اجرای عدالت در مدیریت مصرف 
برق، خواستار بازنگری در نحوه توزیع محدودیت های تامین 
برق شد و گفت: تخصیص بخش قابل توجهی از محدودیت های 
برنامه ریزی شده به صنایع، آسیب زاست و بخشی از برنامه 
مدیریت مصرف برق باید به سایر بخش ها مانند خانگی و تجاری 
نیز منتقل شود تا مسیر توسعه تولید هموار شود.  وی با اشاره به 
تلاش شبانه روزی کارکنان صنعت برق برای تأمین پایدار برق 
کشور، ادامه داد: با وجود زحمات قابل تقدیر کارکنان صنعت برق 
به ویژه در بخش تولید، در حال حاضر مشکل اصلی نیروگاه های 
کشور، کاهش گردش مالی و کاهش جذابیت سرمایه گذاری در 
صنعت برق است؛ مسئله ای که بدون اصلاح آن نمی توان به تأمین 

پایدار برق در بلندمدت امیدوار بود.

رانت ارزی واردات صنایع نساجی 

   دبیر انجمن صنایع نساجی ایران گفت: رانت ارزی ناشی 
از اختلاف نرخ ارز بازار غیررسمی و مرکز مبادله سبب شده 
تا سالانه ۱۸ تا ۲۰ درصد واردات زنجیره صنعت نساجی 
افزایش یابد.  سیدشجاع الدین امامی رئوف افزود: صنعت 
نساجی و پوشاک، کالای خواب و منسوجات خانگی، 
پرده و ملحفه را نیز دربرمی گیرد که صادرات این بخش 
سالانه ۵۲۰میلیون دلار برآورد می شود. شاهین کاظمی، 
نایب رئیس انجمن صنایع نساجی ایران نیز در این زمینه 
گفت: در ۱۰ سال گذشته سهم این صنعت از واردات بین 
۲۰۰ تا ۳۰۰ میلیون دلار بود، اما از سال ۱۳۹۹ به بعد روند 
فزاینده ای گرفته ؛ به طوری که از رقم ۳۲۳میلیون دلار در 
سال ۱۳۹۹به ۸۲۴میلیون دلار در سال ۱۴۰۲ و ۹۰۰میلیون 
دلار در سال ۱۴۰۳رسیده است. وی با تأکید بر اینکه باید 
سهم واردات از صنعت نساجی کاهش یابد؛ زیرا این افزایش 
ناشی در اختلاف قیمت ارز و سوداگری است، از روند فزاینده 
واردات پارچه به کشور انتقاد کرد و گفت: در سال های اخیر، 
واردات پارچه به طرز چشمگیری افزایش یافته و درحالی که 
بسیاری از تشکل های بخش خصوصی و نهادهای مرتبط بر 
لزوم کنترل این واردات تأکید دارند، هنوز اقدامی جدی در 

این زمینه صورت نگرفته است.

خروج بانک ها از بنگاهداری 

 رئیس کل بانک مرکزی گفت: بانک ها باید بنگاه ها را واگذار 
کنند. محمدرضا فرزین افزود: بانک ها باید اهتمام جدی برای 
خروج از بنگاه هایی که مربوط به وظایف شان نیست، داشته 
باشند و نباید در عملیات دیگری ورود کنند و خودشان درگیر 
مدیریت بنگاه شوند؛ باید بنگاه را واگذار کنند و امسال حتما 
این کار تشدید می شود. رئیس کل بانک مرکزی درباره اضافه 
برداشت نظام بانکی گفت: اگر وارد ریشه شویم بخشی از مشکل 
به مطالبات از دولت ارتباط پیدا می کند؛ هرچه تحریم  تشدید 
شد، تامین مالی دولت از بانک ها افزایش یافت؛ چندین سال 
است که مجلس تامین مالی اجتماعی کشور را به دوش نظام 
بانکی انداخته است، مثل وام ازدواج؛ فشار تامین مالی در نظام 
بانکی بالا رفته که بخشی منجر به افزایش اضافه برداشت شده 
است؛ امسال حداقل ۲۰۰همت از اضافه برداشت نظام بانکی را 
کم می کنیم. محمدرضا فرزین تأکید کرد: بانک ها ورشکسته 
نیستند، ولی مشکل ناترازی نقدینگی دارند که این مشکل باید 
حل شود؛ بانک ها را نباید با تصویر منفی نشان دهیم؛ برای بانک 

سپه هم برنامه های اصلاحی داریم که اجرا می کنیم.

افزایش  تولد خودروهای ناقص
بازگشت خودرو های ناقص به صنعت خودروسازی؛ بحران تأمین قطعه دوباره زنده شد

ایران خودرو در تازه ترین گزارش خود به 
سازمان بورس تأکید کرده که در نخستین ماه 
از سال جاری ۱۹۴ دستگاه خودروی ناقص 
تولید کرده است. سایپا و پارس   خودرو اما 
گزارشی در مورد خودروهای ناقص نداده         اند 
اما گلایه مشتریان از تحویل نشدن بموقع 
خودرو ها طبق موعد ثبت نام، نشان می دهد 
که چالش خودرو های ناقص در سایپا حتی 

بیشتر از ایران خودرو است.
به طور مثال بسیاری از مشتریان از تحویل 
نشدن بموقع خودروی شاهین توسط سایپا 
گلایه مند هستند. آمار ها نیز نشان می دهد 
که تیراژ تولید شاهین در فروردین امسال 
دست کم۴۱درصد نسبت به مدت مشابه 
سال قبل کاهش یافته است. تیراژ تولید 
تیبا، کوئیک و ساینا نیز در فروردین امسال 
در حدود ۱7درصد افت داشته است. آمار ها 
همچنین نشان می دهد که تولید رانا در 
ایران خودرو نیز متوقف شده و تیراژ تولید 
گروه پژو نیز ۱۵درصد کاهش یافته است که 
البته بخشی از این کاهش تیراژ تولید ناشی 

از تغییر استراتژی در این صنعت و حرکت به 
سمت سایر خودرو ها ازجمله هایما، چانگان و 

سایر محصولات داخلی جدیدتر است.
در چنین شرایطی البته تولید خودرو های 
ناقص چیزی نبوده است که مسئولان شرکت 
سایپا آن را تکذیب کنند؛ به طور مثال اواخر 
هفته قبل رضا حسینی، مدیر ارتباطات و 
امور بین الملل گروه خودروسازی سایپا ضمن 
عذرخواهی از مشتریان بابت تأخیر در تحویل 
برخی خودروها گفت: کسری قطعات باعث 
شد که بخشی از خودرو ها به صورت ناقص 
تولید شوند که به سرعت در حال تامین 
قطعات هستیم و ظرف چند هفته آینده تمام 

این خودرو ها تکمیل و به مشتریان تحویل 
داده خواهد شد. او با تأکید بر اینکه تحویل 
نشدن خودرو به مشتریان ناشی از تامین چند 
قطعه جزئی است وعده داد این قطعات به 
سرعت تامین و خودرو ها به مشتریان تحویل 
داده شود.اما بازگشت خودروهای ناقص به 
صنعت خودرو سازی  درحالی اتفاق افتاده 
که در ماه های پایانی سال گذشته از تعداد 
خودرو های ناقص در انبار خودروسازان کاسته 
شده بود و آنها در حال تکمیل خودروهای 
ناقصی بودند که از اواسط پاییز سال پیش به 
انبارهای خودروسازان بازگشته بود. اما حالا 
نه فقط آمار خودروهای ناقص رو به کاهش 

نیست بلکه ۳ خودروساز بزرگ کشور سال 
جدید را با تولید دوباره آنها آغاز کرده   اند. اما 
دلیل بازگشت دوباره خودرو های ناقص به 

صنعت خودرو سازی  چیست؟

کاهش تولید قطعه

در تمام دوره هایی که حجم تولید خودرو های 
ناقص توسط شرکت های خودروسازی افزایش 
می یابد یک مشکل خودنمایی می کند و آن 
مشکل کمبود قطعه است. بخشی از دلیل این 
کمبود قطعه به کاهش تولید قطعات داخلی 

و برخی دیگر به قطعات وارداتی بازمی گردد.
به بیان بهتر در برخی دوره ها به دلیل کاهش 
قطعات وارداتی امکان تولید یک خودرو 
به صورت کامل وجود ندارد و در برخی دوره ها 
موضوع به کاهش تولید از سوی قطعه سازان 
بازمی گردد. کاهش تولید قطعه از سوی 
قطعه سازان داخلی به مشکلات بزرگ مالی 
این صنعت بازمی گردد که علت اصلی آنها خود 

شرکت های خودرو سازی  هستند.

صدور فرمان تنبیه بدمصرف های آبی
وزیر نیرو فرمان تنبیه 
مشترکان بدمصرف آب را 
ابلاغ کرد که بر این اساس آن 
دسته از شهروندانی که بیش از الگوی مصرف 
تعیین شده آب مصرف کنند، باید ۲۸درصد 

بیشتر از دیگر مشترکان هزینه بپردازند.
به گزارش همشهری براساس نامه جدید عباس 
علی آبادی، وزیر نیرو به مدیرعامل شرکت 
مهندسی آب و فاضلاب ایران بهای آب شرب 
در سال ۱۴۰۴ به نحوی تعیین شده که هزینه 
آب مشترکان تحت پوشش نهادهای حمایتی 
تا سقف الگوی مصرف، رایگان محاسبه شود و 
مشترکان بد مصرف مشمول ۲۸ درصد رشد 

تعرفه شوند.
تعرفه آب مشترکان عادی درصورت رعایت 
الگوی مصرف به صورت یارانه ای، درصورت 
مصرف تا دو برابر الگو، با یارانه کمتر و نهایتا 
درصورت مصرف بیشتر از دو برابر الگو، به شکل 
غیریارانه ای و براساس یک الگوی افزایش پلکانی 
اعمال می شود. براساس محاسبات انجام شده، 
مشترکان پرمصرفی که تا دوبرابر الگو، آب 
مصرف می کنند، درصورت عدم کاهش مصرف 
آب باید تا ۹ هزار تومان به ازای هر مترمکعب آب 
مصرفی خود را بپردازند. وزارت نیرو اعلام کرده 

که تعرفه های جدید آب از ابتدای خرداد ۱۴۰۴ 
اعمال خواهد شد. البته وزارت نیرو طرح های 
حمایتی و تشویقی خاصی را نیز درنظر گرفته 
و بر این اساس، مشترکان پرمصرف درصورت 
کاهش ۲۰ درصدی مصرف خود، می توانند تا 
بیش از ۲۰ درصد کاهش در مبلغ قبض خود 

تجربه کنند.

نامه وزیر نیرو
علی آبادی، وزیر نیرو به استناد قانون 

برنامه هفتم توسعه که تأکید دارد 
تعیین تعرفه آب مشترکان تا سقف 
الگوی مصرف به صورت رایانه ای 
و مشترکان دارای اضافه مصرف 
به قیمت تمام شده باید صورت 
گیرد، اعلام کرده که تعرفه آب 
و خدمات دفع فاضلاب در سال 
۱۴۰۴به ازای هر مترمکعب 

۹هزار تومان خواهد بود.

قانون چه می گوید؟
براساس ماده ۳۹ قانون 
برنامه هفتم توسعه وزارت 
نیرو مکلف است تعرفه 

مشترکان خانوارهای کشور را به گونه ای 
اصلاح کند که با رعایت مناطق جغرافیایی 
کشور، تعرفه مشترکان خانوارهای تحت 
پوشش کمیته امداد و سازمان بهزیستی کشور 
تا سقف الگوی مصرف برابر صفر، مشترکان 
تا سقف الگوی مصرف به صورت یارانه ای و 
مشترکان پرمصرف )بالاتر از الگوی مصرف( 
به صورت غیریارانه ای و براساس الگوی افزایش 

پلکانی تعیین شود.

از ابتدای سال آبی جاری تا ۱۳ اردیبهشت ماه حجم آب موجود در سدهای بزرگ و مهم 
کشور به رقم ۲۷.۱۹ میلیارد مترمکعب رسیده است؛ این درحالی است که سال گذشته 
در همین بازه زمانی حجم آب موجود در سدها ۳۲.۹۰ میلیارد مترمکعب بوده که ۱۷ 

درصد کاهش نشان می دهد.

نایب رئیس اتحادیه مرغداران گفت: شرکت پشتیبانی امور دام قیمت هرکیلو 
مرغ منجمد را ۹۸ هزارتومان تعیین کرد. قیمت کنونی هرکیلو مرغ زنده هم 5۳تا 
5۸هزارتومان است، درحالی که قیمت منطقی با احتساب سود مرغدار ۷۷هزارتومان 

است .
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قطعات وارداتی 
در یک دوره ، تحریم ها عامل کمبود قطعه برای شرکت های خودرو سازی  بود اما به زعم 
کارشناسان کمبود قطعات وارداتی در دوره های گذشته تحت تأثیر محدودیت های ارزی 
بوده است. آنطور که آمار ها نشان می دهد شرکت های خودرو سازی  از اواسط سال قبل با 
محدودیت های ارزی مواجه بوده اند و این چالش های ارزی به ماه های جاری منتقل شده 
است. در چنین شرایطی اما شرکت های خودرو سازی  باید با شفاف سازی  بیشتر مشکل تولید 

خودرو های ناقص را توضیح دهند تا از این طریق ابعاد بیشتری از ماجرا  روشن شود.

مکث

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

فائو: قیمت جهانی مواد غذایی بالاتر رفت
سازمان خواربار و کشاورزی سازمان ملل متحد )فائو( 
اعلام کرد قیمت جهانی کالاهای غذایی در ماه آوریل 
تحت تأثیر قیمت بالاترغلات، گوشت و لبنیات که 
کاهش قیمت شکر و روغن های نباتی را تحت الشعاع 

قرار داد، افزایش یافت.

درحالی که قیمت شکر در بازار به کیلویی 
70هزار تومان رسیده است، به گفته بهمن 
دانایی، دبیر انجمن صنفی کارخانجات 
قندوشکر، علت این گرانی، تعلل وزارت 
جهادکشاورزی در تعیین قیمت جدید 

شکر است.

شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار 
و تسویه وجوه در اطلاعیه ای درباره فعالیت 
مجرمان سایبری با ترفند های جدید برای 
کلاهبرداری از سهامداران عدالت هشدار 

داد.

به گفته مسئول سازمان بسیج سازندگی 
سال گذشته ۱۳۳ هزار فرصت شغلی جدید 
توسط بسیج سازندگی ایجاد شد که ۸۴ 
هزار فرصت شغلی در سامانه رصد وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی تأیید و ثبت شد.

بیش از ۲ هزار شرکت ایرانی و خارجی 
در بیست ونهمین نمایشگاه بین المللی 
نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی تهران 
حضور می یابند؛ رقمی که رکورد تعداد 
شرکت کنندگان در دوره های پیشین این 

نمایشگاه را می شکند. 

مدیرعامل اتحادیه مرغداران میهن درباره 
آخرین وضعیت بازار تخم مرغ بیان کرد: 
قیمت هرکیلو تخم مرغ درب مرغداری 
به ۲۶ تا ۲7 هزارتومان رسیده بود که با 
اقدامات حمایتی صورت گرفته به بالای ۳0 

هزارتومان رسیده است.

معاون مرکز ملی مطالعات، پایش و بهبود 
محیط کسب وکار وزارت امور اقتصادی و 
دارایی تأکید کرد: رد درخواست متقاضیان 
پروانه کسب بدون اعلام دلایل آن، جرم 

است.

فعالیت گمرک شهید رجایی به روال طبیعی بازگشت
گمرک ایران آخرین وضعیت ارائه خدمات در بندر 
شهید رجایی را تشریح و اعلام کرد: طی ۲ روز گذشته، 
آمار کامیون های خروجی در این گمرک در رویه واردات 
به رقم ۱۱77 دستگاه رسید و در رویه ترانزیت خارجی و 
داخلی نیز ۲۱7۵ دستگاه کامیون بارگیری و خارج شد.

اوپک پلاس قصد دارد به افزایش تولید نفت 
خام، سرعت بیشتری دهد و اگر اعضای 
این گروه، پایبندی به سهمیه  تولیدشان 
را بهبود ندهند، ممکن است تا پایان اکتبر، 
۲.۲ میلیون بشکه در روز از محدودیت 

عرضه داوطلبانه را لغو کند.

 در پی تلاش های مکرر واشنگتن برای آغاز 
گفت وگوهای تجاری، چین اعلام کرد که در 
حال بررسی شرایط برای مذاکره با آمریکاست 
ولی اعلام کرد که هرگونه گفت وگو منوط به 

صداقت طرف آمریکایی است.

دولت چین با خرید خانه های فروخته نشده از 
سازندگان در شنزن و تبدیل آنها به مسکن 
اجتماعی، یکی از بزرگ ترین طرح های حمایت 
از خانوار کم درآمد را دنبال می کند. این اقدام 
با حمایت صندوق ۳00 میلیارد یوانی بانک 

مرکزی انجام می شود.

»جگوار لندروور« پس از توقف ارسال 
خودرو به آمریکا به دلیل تعرفه های دونالد 
ترامپ، صادراتش را از سر گرفته است. 
نخستین محموله های خودروهای این 
خودروساز انگلیسی به مقصد آمریکا، 

چهارشنبه گذشته از انگلیس ارسال شد.

نخست وزیر کانادا، در نخستین کنفرانس 
مطبوعاتی خود  قول داد که بر بزرگ ترین 
تحول اقتصاد کانادا از پایان جنگ جهانی 
دوم، نظارت کند و کانادا را قادر سازد تا در 

برابر دونالد ترامپ، ایستادگی کند.

پس از چند سال تلاش برای پایان دادن به بحران تولید 
خودروهای ناقص، این چالش قدیمی بار دیگر به خطوط 

تولید خودروسازان داخلی بازگشته و موجی از نارضایتی 
را در میان مشتریان ایجاد کرده است.

تازه ترین گزارش ها از افزایش مجدد خودروهای ناقص 
در شرکت های خودروسازی حکایت دارد؛ موضوعی که 
نگرانی ها درباره آینده تولید خودرو در کشور را افزایش 

داده است.

به گزارش همشهری، در شرایطی که ظرف چند سال 
گذشته تلاش شده بود تا روند تولید خودرو های ناقص 
در شرکت های خودرو سازی  داخلی به دلیل مشکل در 
تامین قطعه از بین برود تازه ترین گزارش ها حاکی از آن 
است که تولید خودرو های ناقص بار دیگر در شرکت های 

خودروسازی داخلی افزایش یافته است.

بهزاد رنجبرگزارش
روزنامه نگار

تیراژ تولید خودرو های سواری در فروردین 1404- دستگاه

تغییراتکارخانه تولید کننده فروردین 1403فروردین 1404نام محصول

درصد تغییرمقدار تغییر فروش 1403 تولید 1403 فروش 1404 تولید 1404

100-9۶0-ایران خودرو009۶0939رانا

100- 5۲4 ،3-سایپا0۶3 ،5۲43 ،04433وانت 151

41 - 3۶3 ،1-سایپا954 ،3311 ،19۶8۲۲1۶3شاهین

1۷ - 803 ،1-سایپا50۷ ،8۷39 ،9۷110 ،0۷09 ،9تیبا، کوئیک و ساینا

15- ۶۶5 ،1-ایران خودرو511 ،805۷ ،44910 ،140۷ ،9گروه پژو

5۶11۲ایران خودرو۶83 ،۷884 ،8314 ،3494 ،5دنا

۲949۷ ،۲ایران خودرو31۶ ،3۷۶۲ ،083۲ ،۶۷04 ،4تارا

59114۲ ،4ایران خودرو۷09 ،۲3۷3 ،1۲83 ،8۲8۷ ،۷سورن

گزارش

جزئیات 
طرح جدید 

تعرفه گذاری
مشترکان تحت پوشش 

نهادهای حمایتی: 
درصورتی که مصرف آنها 
در حد الگوی تعیین شده 

باشد، آب مصرفی آنها 
به صورت رایگان محاسبه 

خواهد شد.

سایر مشترکان عادی: 
تعرفه مصرف در محدوده 

الگو همچنان یارانه ای 
خواهد بود.

مصرف تا دوبرابر الگو: 
در این سطح، یارانه 

کاهش می یابد و هزینه 
افزایش می یابد.

مصرف بیش از دوبرابر 
الگو: 

تعرفه به شکل کاملاً آزاد 
و غیریارانه ای، به صورت 

پلکانی تصاعدی محاسبه 
می شود.


